5

УТВЕРЖДАЮ:

 И.о. первого заместителя главы администрации
Павловского муниципального района –

Председатель  муниципальной

общественной комиссии

________________И.А.Баринов
                           «15» декабря 2020 г.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
г. Павлово

       от  15.12.2020г
Повестка дня:

1. Изменение дизайн-проектов общественных пространств: парк «Дальняя Круча», ул. Кирова и ул. Ломоносова набережная правый берег реки (МО г.Павлово) в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда».
Присутствующие:
	№ п./п.
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Баринов Игорь Александрович
	И.о. первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района – Председатель  муниципальной общественной комиссии;

	2
	Лисин Дмитрий Николаевич
	И.о. заместителя главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя комиссии;

	3
	Усанина Надежда Ивановна
	Главный специалист  отдела ЖКХ Управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района  – секретарь комиссии;

	Члены Комиссии:

	4
	Зайцева Галина Евгеньевна
	Председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района - по согласованию;

	5
	Огурцов Дмитрий Геннадьевич
	И.о. председателя комитета по управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района - по согласованию;

	6
	Зайцев Алексей Александрович
	Заместитель председателя комитета по управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района - по согласованию;

	7
	Савельева Светлана Николаевна
	Начальник отдела ЖКХ Управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района - по согласованию;

	8
	Шалбин Дмитрий Алексеевич
	Директор ООО «Павловская домоуправляющая компания» -  по согласованию;

	9
	Бирюков Игорь Вячеславович
	Директор МУП «Водоканал» - по согласованию;

	10
	Гоносков Александр Юрьевич
	Ландшафтный архитектор МУП «Чистый горд» - по согласованию;

	11
	Куксенко Антонина Егоровна
	Директор социального фонда  «Павел Перевозчик» - по согласованию;

	12
	Приказчикова Нина Николаевна
	 Председатель Павловской районной организации Нижегородской областной организации имени Александра Невского общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» - по согласованию;

	13
	Бабушкина Татьяна Борисовна
	Председатель Павловской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации – по согласованию;

	14
	Пикина Лариса Валентиновна
	МУП «Редакция газеты «Павловский металлист» - по согласованию;

	15
	Кукина Марина Ивановна
	Председатель Павловской местной организации Всероссийского общества слепых – по согласованию;

	16
	Тарасов Сергей Анатольевич
	И.о. главы администрации МО г.Павлово – по согласованию;

	17
	Котов Валентин Алексеевич
	Директор ООО «Ворсменская домоуправляющая компания» - по согласованию;

	18
	Михалкина Марина Николаевна
	Директор МБОУ СШ № 7 г. Павлово, депутат Городской думы г. Павлово – по согласованию;

	19
	Ушакова Светлана Александровна
	Председатель регионального отделения ОНФ, член ревизионной комиссии регионального отделения ОНФ в Нижегородской области – по согласованию;

	20
	Прокофьев Александр Евгеньевич
	И.о. главы администрации МО г.Ворсма – по согласованию;

	21
	Самоваров Николай Юрьевич
	И.о. главы администрации МО Грудцинского с/с - по согласованию;

	22
	Крылова Анна Александровна
	И.о. главы администрации МО р.п.Тумботино; - по согласованию;

	23
	Шахов Юрий Георгиевич
	И.о. главы администрации МО Таремского с/с; - по согласованию;

	24
	Кривдина Наталья Васильевна
	И.о. заместителя главы администрации МО Калининского с/с; - по согласованию;

	25
	Дорогина Ирина Васильевна
	Глава администрации МО Абабковского с/с- по согласованию;

	26
	Майоров Михаил Николаевич
	И.о. главы администрации МО Варежского с/с-  по согласованию;

	27
	Ермолаев Андрей Юрьевич
	И.о. главы администрации МО Коровинский с/с-  по согласованию;

	28
	Светанков Александр Игоревич
	Заместитель председателя молодежной палаты при Земском собрании Павловского муниципального района – по согласованию;

	29
	Нечаев Вадим Леонидович
	Начальник Управления гражданской защиты администрации Павловского муниципального района – по согласованию;

	30
	Поддоскина Елена Михайловна
	Ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования администрации МО г.Павлово – по согласованию.

Кворум имеется
Выступил Баринов И.А.:

Согласно действующего законодательства дизайн-проекты общественных пространств подлежат процедуре общественных обсуждений не менее 30 дней (в т.ч. изменения в дизайн-проект).
Выступил Тарасов С.А.:

Парк «Дальняя Круча»

В рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2020 году, изначально, эскизным проектом благоустройства парка «Дальняя Круча» г. Павлово была предусмотрена установка санитарно-гигиенического паркового блока в близи местоположения пешеходного моста ведущего от парка «Дальняя Круча» к ул. Кирова.

Однако, в связи с рельефом местности, требованиями Сан Пин, удаленностью инженерных коммуникаций систем центрального водоснабжения и водоотведения, многочисленными обращениями жителей, проживающих в близи парка «Дальняя Круча» г.Павлово, была произведена  установка санитарно-гигиенического паркового блока в противоположном месте от предполагаемой установки с соблюдением требований санитарных правил.

В виду, сложившихся обстоятельств, предлагается провести общественные обсуждения изменений в дизайн-проект благоустройства парка в части переноса местоположения санитарно-гигиенического паркового блока.

ул. Кирова и ул. Ломоносова набережная правый берег реки

Дизайн-проектом  благоустройства ул. Кирова и ул. Ломоносова набережная правый берег реки в зоне выездной регистрации, отдыха и созерцания, место проведения тренингов и лекций предусмотрено обшивка покрытия из деревянных лаг.

При согласовании и устранении замечаний сметной документации  в ГБУ «Нижегородсмета», в виду  расположения  зоны выездной регистрации, отдыха и созерцания, место проведения тренингов и лекций на открытом рельефе местности на берегу реки, постоянно подверженным неблагоприятному атмосферному воздействию, высокой степенью пожароопасности, сложностью обслуживания, предлагается  заменить материал – деревянные лаги и обшивку на более долговечное и простое в обслуживании   покрытие брусчатка.
Комиссии представляются проекты на рассмотрение.
Предложения комиссии по корректировке дизайн-проектов:

Провести общественные обсуждения изменений в дизайн-проекты. В виду сложной эпидемиологической ситуации общественные обсуждения провести посредством размещения дизайн-проектов на официальном сайте администрации Павловского района: http://admpavlovo.ru с обратной связью для приема предложений (эл.почта: pavlovoGKH@yandex.ru). Также, разместить извещении о проведении обсуждений  в СМИ газета «Павловский металлист».
Решили:

1. Провести общественные обсуждения изменений в дизайн-проекты посредством размещения дизайн-проектов на официальном сайте администрации Павловского района: http://admpavlovo.ru с обратной связью для приема предложений (эл.почта: pavlovoGKH@yandex.ru) в срок с 25.12.2020г- 25.01.2021г. .

2. Копию протокола передать и.о. главе администрации  муниципального образования г. Павлово Павловского района, с последующим размещением информации в СМИ.
Протокол вела

                                                       Н.И.Усанина